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Datos del sector Renting

MATRICULACIONES RENTING A 30 JUNIO 2021

+53.967 vehículos  

(+61,78%)

2021 141.323 vehículos

2020  87.356 vehículos

Fuente: AER (Asociación Española de Renting de vehículos)

VARIACIÓN DEL PESO DE LAS MATRICULACIONES SEGÚN PROPULSIÓN

0,67
-9,21

5,54

0,07
2,97

-5,42

-5,84

8,32

0,36
2,58

Gasolina Diésel Híbrido Gas Eléctrico

Renting Total Mercado

PARQUE DE VEHÍCULOS RENTING A 30 JUNIO 2021

760.170 vehículos
+6,31%
Respecto Jun. 2020

EVOLUCIÓN DEL PARQUE DE VEHÍCULOS EN RENTING POR TIPO DE CLIENTE

21,96%
17,80%

46,58%

13,66%

23,22%
17,72%

42,84%

16,22%

EMPRESAS
Pequeñas
(1-4 veh.)

Medianas
(5 a 24 veh.)

Grandes
(más de 24

veh.)

PERSONAS
FÍSICAS

(autónomos y
particulares) Peso 2020  Peso 2021

Si comparamos los datos con los del acumulado junio 2019, como se 
viene haciendo para equiparar con un año normal, aún serían un 

16,22% más bajos.
Primer semestre 2021 sobre primer semestre 2020 en puntos porcentuales

El renting acapara el 25,43% del peso total del 

mercado, mientras el año pasado copaba el 21,26%

Los autónomos y particulares alcanzan un peso del 16,22% en el
parque de renting, frente al 13,66%,que tenían en el primer
semestre de 2020. Estos clientes ya copan el 49,89% del número
total de clientes. El sector se encuentra en un momento único de
transformación, en el que se están sentando las bases de lo que
será su evolución futura como gran facilitador de movilidad
global.



Datos de mercado de renting: Energías Alternativas

ELECTRICOS
4,21% matriculaciones 

vía renting
28,22% matriculados 

en general

El renting apuesta firmemente por las energías alternativas (PESO DEL 25,49%)

“Estar posicionados en vehículos híbridos y eléctricos no es 
una opción, es una obligación.”

Variación peso primer semestre 2021- primer semestre 2020



Datos ALD AUTOMOTIVE



NUEVOS CONSUMIDORES = NUEVA MOVILIDAD



Nuevos Consumidores

Comportamiento Actual Estilo de vida Digital

Tecnologías Digitales Asequibles

Progreso Tecnológico Siempre Conectados

$
Economía & Sociología

Recesión económica Cambio de patrones
sociales

Medio Ambiente

Legislación en ciudades Limitación 
medioambiental

►Impulsado por 4 Mega-tendencias crecientes, el uso tradicional del coche se sustituye por la aparición de nuevos 

servicios de movilidad
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ESCENARIO DE JUEGO



NUEVAS SOLUCIONES DE MOVILIDAD GENERAN  - NUEVOS MODELOS DE NEGOCIO



Ultimas noticias de renting y de movilidad



Muchas gracias


